
Deutsches Reich 4/9

nd in den Reichsteilen nach der Abstammung und der Religionszugehörigkeit

nd

.Sonstige Angehörige 
einer Kirche, Religions- 

Gesellschaft oder 
religiös-weltanschaulichen 

Gemeinschaft 

Summe männl. weibl.

Gottgläubige

Summe
16

männl. weibl.
17 18

Glaubenslose

Summe männl. weibl.

Ohne Angabe

Summe männl. weibl.

Abstammung
Reich,

Reichsteile

3 
1
4

15
17
25

13 
27
14

2
2

291
301
119

12
22
20

129
139
64

1 __

1 —

162
162
55

29
23
21

309
369
187

42
25
11

9
9
7

7
5

15

549
440
212

66
40
17

107
198
112

1 —

262
214
109

202
171
75

1 — 
— 1

287
226
103

8
9
2

43
16
7

345
316
121

42
30
11

1 642 
807 
131

51
38

2

108
91
46

33
8
5

146
176
59

23
15
6

822
436

57

28
24

2

51
44
28

199
140
62

9 —

820
371

74

1 —

3 —
2 1

59
46
35

4
3
4

26
22
17

1 —

546 260
199 97
43 21

1
2

22
20

2

1 —

286
102
22

- 1— 1
1 —

1 —

1 —

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden -...................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .............. ..........................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .....................*..................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden ............................'............
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Juden .........................................
Jüdische Mischlinge 1. Grades 
Jüdische Mischlinge 2. Grades

Thüringen

Hansestadt Hamburg

Hessen

Mecklenburg

jBraunschweig

Oldenburg

Bremen1)

Anhalt

jliippe

Schaumburg-Lippe

Saarland 

Reichsgau Wien 

j-Reichsgau Niederdonau 

jReichggau Oberdonau 

|Reichsgau Steiermark 

^Reichsgau Kärnten

jReichsgau Salzburg

Reichsgau Tirol mit Ver­
waltungsbezirk Vorarlberg

j-Rei
ichsgau Sudetenland


