

nd in den Reichsteilen nach der Abstammung und der Religionszugehörigkeit

			Gottgläubige			Glaubenslose			Ohne Angabe			Abstammung			Reich, Reichsteile	
Sonstige Angehörige einer Kirche, Religions- gesellschaft oder religiös-weltanschaulichen Gemeinschaft			Summe	männl.	weibl.	Summe	männl.	weibl.	Summe	männl.	weibl.	Summe	männl.	weibl.		
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
3	2	1	29	15	14	43	33	10	3	—	3	Juden	Thüringen	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
1	—	1	23	11	12	16	8	8	2	—	1	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
4	1	3	21	11	10	7	5	2	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
15	2	13	309	107	202	345	146	199	59	26	33	Juden	Hansestadt Hamburg	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
17	9	8	369	198	171	316	176	140	46	22	24	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
25	16	9	187	112	75	121	59	62	35	17	18	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
13	7	6	42	16	26	42	23	19	4	3	1	Juden	Hessen	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
27	12	15	25	8	17	30	15	15	3	3	3	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
14	10	4	11	4	7	11	6	5	4	1	3	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
1	—	1	9	2	7	8	3	5	3	1	2	Juden	Mecklenburg	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
4	1	3	9	3	6	8	7	1	1	1	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
8	6	2	7	2	5	3	2	1	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	7	1	6	2	1	1	1	—	1	Juden	Braunschweig	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	—	—	5	2	3	5	4	1	1	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	15	6	9	1	1	—	1	1	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	7	1	6	1	—	1	1	1	—	Juden	Oldenburg	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	1	—	8	4	4	8	3	5	1	1	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	1	—	9	6	3	4	4	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	12	2	10	12	8	4	1	1	—	Juden	Bremen ¹⁾	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	1	—	18	8	10	17	11	6	3	1	2	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	1	—	6	2	4	5	2	3	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	7	2	5	9	3	6	—	—	—	Juden	Anhalt	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	1	1	13	5	8	7	5	2	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	5	4	1	1	1	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	1	1	—	1	1	—	—	—	—	Juden	Lippe	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	1	—	1	9	9	—	—	—	—	Juden	Schaumburg-Lippe	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	4	—	4	5	2	3	1	—	1	Juden	Saarland	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
2	—	2	7	2	5	3	2	1	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
2	1	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
291	129	162	549	262	287	1 642	822	820	546	260	286	Juden	Reichsgau Wien	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
301	139	162	440	214	226	807	436	371	199	97	102	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
119	64	55	212	109	103	131	57	74	43	21	22	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
4	3	1	10	2	8	51	28	23	8	4	4	Juden	Reichsgau Niederdonau	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
12	4	8	14	5	9	38	24	14	8	5	3	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
7	4	3	6	4	2	2	2	—	2	1	1	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
3	2	1	4	3	1	14	6	8	1	—	1	Juden	Reichsgau Oberdonau	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
6	3	3	3	1	2	13	8	5	1	—	1	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
1	1	—	3	1	2	2	1	1	1	1	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
3	1	2	9	6	3	9	5	4	4	2	2	Juden	Reichsgau Steiermark	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
3	3	1	14	6	8	7	3	4	2	1	1	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
5	1	4	13	8	5	3	2	1	1	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	1	—	1	1	1	—	—	—	—	Juden	Reichsgau Kärnten	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	3	2	1	3	2	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	4	3	2	2	—	5	2	3	1	1	—	Juden	Reichsgau Salzburg	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	1	1	6	4	2	3	2	1	—	—	—	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	1	—	1	1	—	—	—	—	—	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
—	—	—	1	—	1	5	1	4	—	—	—	Juden	Reichsgau Tirol mit Ver- waltungsbezirk Vorarlberg	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
—	—	—	5	4	1	1	1	—	—	2	1	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	1	Jüdische Mischlinge 2. Grades				
12	4	8	66	18	48	108	51	57	22	8	14	Juden	Reichsgau Sudetenland	Jüdische Mischlinge 1. Grades	Jüdische Mischlinge 2. Grades	
22	10	12	40	19	21	91	44	47	20	10	10	Jüdische Mischlinge 1. Grades				
20	12	8	17	10	7	46	28	18	2	1	1	Jüdische Mischlinge 2. Grades				